و سپس یک نامه‌ی فلسفی است از ابن کمونه به پسرش.

این مجموعه بسیار فرسوده است، و تنقیح در صد و ده صفحه‌ی 19 سطری از آن است که به خط فارسی (نستعلیق) است. از پایان رساله‌ی سموئیل برمی‌آید که این مجموعه در نزدیک شیراز در 685 ق 1286م نوشته شده است.

یک جلد از مقالات ابن کمونه با خط‌های گوناگون برصفحه‌های باریک در کتابخانه‌ی سلیمانیه‌ی استانبول هست که نزدیکی قابل ملاحظه‌ای با نسخه‌ی تهران دارد، و در نقطه‌گذاری آن اهمال گردیده، و به تاریخ 696 ق 1297م در مدرسه‌ی نوریه‌ی موصل تهیه شده است.<sup>6</sup>

نسخه‌ی کتابخانه‌ی انگلیکان رم به خط خوش در 755 ق 1354م نوشته شده است. هم نویسنده و هم حاشیه‌نگار مسیحی آن در ماردین می‌زیسته‌اند.<sup>7</sup>

نسخه‌ی عبری نویس برلین، که به سال 1652 سلوکی/1341 م نوشته شده، نیز از ماردین بدان جا آمده است.